

Item/Grupo	Descrição	QTD	Valor unitário/mensal	Valor total
1	Posto de vigilância armada 24h para a SEPLAD, unidade Doca.	1	R\$ 23.470,80	R\$ 281.649,60
2	Posto de vigilância armada 24h para a Estação Cidadania de Santarém/PA.	1	R\$ 23.470,80	R\$ 281.649,60
3	Posto de vigilância armada 24h para a Estação Cidadania de Breves/PA.	1	R\$ 23.470,80	R\$ 281.649,60
4	Posto de vigilância armada 12h, diurno, de segunda a sexta para a Estação Cidadania Pátio Belém.	1	R\$ 10.483,30	R\$ 125.799,60
CUSTOS DECORRENTES DA EXECUÇÃO CONTRATUAL			R\$ 80.895,70	R\$ 970.748,40

Belém, 10 de janeiro de 2024
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1031094

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 027/2023– SEPLAD/PA

A Secretária de Estado de Planejamento e Administração, designada através do Decreto Governamental do dia 05 de janeiro de 2023, publicado no DOE nº 35.247 de 06 de janeiro de 2023, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas (inciso IV do Art. 5º da Lei nº 6.474/02) e após constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao processo licitatório pela Consultoria Jurídica e o Núcleo de Controle Interno, conforme Manifestação Jurídica nº 0661/2023 – CJUR/SEPLAD (seq. 92) e despacho do Controle Interno (seq. 97), respectivamente, resolve: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 027/2023, processo nº 2023/2122216, que trata da Contratação de empresa especializada para aquisição materiais gráficos, de escritório e de malharia, para apoio aos eventos institucionais da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, da empresa abaixo relacionada:

RAZÃO SOCIAL: JN FABRICA E COMERCIO DE BOLSAS LTDA CNPJ: 21.544.717/0001-74					
LOTE 01					
MATERIAL GRÁFICO E DE ESCRITÓRIO					
Item	Descrição	Unid.	QTD	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	Bloco de anotações: Formato 15 x 21cm, 25 fls., sem pauta, com arte a ser definida, colorido, em papel offset 90g, blocado (colado), com arte a ser definida.	UNID.	1000	8,00	8.000,00
02	Certificados: Em papel couchê fosco 300 gramas, aberto, com impressão em policromia, com arte a ser definida.	UNID.	1000	4,00	4.000,00
03	Caneta personalizada: Caneta ecológica com corpo 100% em papel e madeira, com cargas de tintas em azul, altura entre 13cm e 15 cm, largura de 1,5 cm, medidas aproximadas para gravação em duas cores (CxL): 4 cm x 0,7 cm, com arte a ser definida.	UNID.	700	3,90	2.730,00
04	Crachá: Credencial com 2 (dois) furos, com fornecimento de cordão em nylon da cor preto, uso de papel supremo 300g, sem verniz, tamanho 9 cm x 15 cm, colorido, com arte a ser definida.	UNID.	700	4,00	2.800,00
05	Etiquetas adesivas: Redondas, 5 cm x 5 cm - cores e dizeres variados, com arte a ser definida.	UNID.	700	4,44	3.108,00
06	Pasta: Em coque liso, plastificado, 240 g/m², 235 mm x 320 mm fechado, 470 mm x 320 mm aberto, com 1 (um) bolso interno, com arte a ser definida.	UNID.	700	9,20	6.440,00
07	Pasta em lona: Do tipo para eventos, em lona 100% algodão artigo 490 g/m2, com 39 cm x 0,5 cm x 29 cm, acesso ao compartimento através de zíper e um cursor, duas alças fixas do tipo de mão, e travessas em cadarço sintético nº 3, acabamento lateral em viés sintético nº 25, personalização externa por serigrafia, arte a ser definida.	UNID.	1000	29,90	29.900,00
08	Bolsa ecológica: Bolsa ecológica personalizada com identificação visual a ser definida, na cor bege, com medidas: base retangular (40cm X 10cm) e altura 50cm; em tecido ecológico (lona crua, 100% algodão, 320 gramas/metro linear. A bolsa deverá ser aberta na parte superior (sem fechamento) Personalização em silk screen colorida (arte a ser definida), com duas alças tiracolo fixas, do tipo cadeado medindo 75cm x 4cm (comprimento x largura), de mesmo tecido e cor da bolsa, com forro do mesmo tecido.	UNID.	1000	12,00	12.000,00
09	Confeção de convites: Convite para eventos, padrão luxo, 20cm x 15cm de medida, texto impresso na fonte Kastler ou equivalente, na cor preta, em papel linho, branco, 180g; envelope: 23cm x 17cm de medida, em papel offset, 110g, com arte a ser definida.	UNID.	300	4,00	1.200,00
10	Confeção de folder: No tamanho 27,7cm x 21cm, aberto, com duas dobras, impressão em policromia, frente e costa, papel couchê brilhante 180 gramas, com arte a ser definida.	UNID.	1500	5,50	8.250,00
11	Confeção de banner: Em lona vinílica 280g, impressão digita, colorida, com acabamento em bastão e corda, com arte a ser definida.	M²	150	70,00	10.500,00
12	Confeção painel: Em lona vinílica 380g, impressão digital, colorida, com acabamento em ilhós. Arte a ser definida.	M²	150	56,00	8.400,00
TOTAL DO LOTE					97.328,00
LOTE 02					
MALHARIA					
Item	Descrição	Unid.	QTD	Valor unitário(R\$)	Valor total(R\$)
13	Camisas personalizadas: Na cor branca, mangas curtas, fio 30.1 mercerizada, cardada, gola canoa, com acabamento, impressão policromia, algodão de cor branca. Com serigrafia na frente e nas costas, com arte a ser definida. Tamanhos: tamanho P, tamanho M, tamanho G, tamanho GG e XGG, com arte a ser definida.	UNID.	1500	19,00	28.500,00
14	Camisas personalizadas colorida: Cor a ser definida, com mangas curtas, fio 30.1 mercerizada, cardada, gola canoa, com acabamento, impressão policromia, algodão de cor branca. Com serigrafia na frente e nas costas, com arte a ser definida. Tamanhos: tamanho P, tamanho M, tamanho G, tamanho GG e XGG, com arte a ser definida.	UNID.	1500	19,00	28.500,00
TOTAL DO LOTE					57.000,00

Belém, 10 de janeiro de 2024
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1031120